
1) Investiční pobídky pro ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL – hlavní změny

Podmínky:
-- Snížení předepsaného podílu strojního zařízení na celkové investici (z 60 % na 50 %)
-- Minimální investice do dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku musí činit 50 mil. Kč 

ve znevýhodněných regionech, 100 mil. Kč v ostatních regionech
-- Již nebude možnost prodloužit lhůtu pro splnění všeobecných podmínek o 2 roky
-- Zpřísnění podmínek pro zachování investice: 5 let od dokončení investiční akce, nikoli od splnění 

všeobecných podmínek

Formy investičních pobídek:
-- Prodloužení období čerpání slevy na dani z příjmů z 5 na 10 let – pro nově příchozí investory 

i pro expanze stávajících fi rem
-- Hmotná podpora na vytváření pracovních míst a na školení a rekvalifi kaci bude poskytována 

stejně jako dle stávající legislativy
-- Nadále se poskytuje investiční pobídka ve formě převodu pozemků včetně související infrastruktury 

za zvýhodněnou cenu

2) Rozšíření systému investičních pobídek 
i na CENTRA STRATEGICKÝCH SLUŽEB

Podmínky:
-- Pobídky pro centra pro tvorbu software, centra sdílených služeb a opravárenská centra
-- Vytvoření 40 nových pracovních míst u center pro tvorbu software, 100 pracovních míst u ostatních 

center strategických služeb
-- Investor má možnost volby způsobilých nákladů mezi náklady na pořízení dlouhodobého hmotného 

a nehmotného majetku a mzdovými náklady na nová pracovní místa za 2 roky
-- Podmínka zachování pracovních míst, popř. dlouhodobého majetku (dle volby způsobilých nákladů) 

5 let od vytvoření prvního pracovního poměru na daném pracovním místě nebo od dokončení 
investiční akce

Formy investičních pobídek:
-- Sleva na dani z příjmů na 10 let - pro nově příchozí investory i pro expanze stávajících fi rem
-- Hmotná podpora na vytváření nových pracovních míst a na školení a rekvalifi kaci za stejných 

podmínek jako u zpracovatelského průmyslu

Shrnutí novely zákona č. 72/2000 Sb., 
o investičních pobídkách a o změně některých 
zákonů (zákon o investičních pobídkách)



 3) Rozšíření systému investičních pobídek i na TECHNOLOGICKÁ CENTRA

Podmínky:
-- Minimální investice 10 mil. Kč do dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, z toho 

nejméně 5 mil. Kč do strojního zařízení
-- Vytvoření minimálně 40 nových pracovních míst
-- Investor má možnost volby způsobilých nákladů mezi náklady na pořízení dlouhodobého hmotného 

a nehmotného majetku a mzdovými náklady na nová pracovní místa za 2 roky
-- Podmínka zachování pracovních míst a dlouhodobého majetku 5 let od vytvoření prvního pracovního 

poměru na daném pracovním místě/dokončení investiční akce
Formy investičních pobídek:

-- Sleva na dani z příjmů na 10 let – pro nově příchozí investory i pro expanze stávajících fi rem
-- Hmotná podpora na vytváření nových pracovních míst a na školení a rekvalifikaci za stejných 

podmínek jako u zpracovatelského průmyslu
-- Převod pozemků včetně související infrastruktury za zvýhodněnou cenu

4) Zavedení institutu STRATEGICKÉ INVESTIČNÍ AKCE

-- Kromě ostatních investičních pobídek mohou strategické investiční akce získat hmotnou podporu 
na kapitálovou investici až do 5 % nákladů

-- Pokud v rámci investiční akce dojde k zavedení či rozšíření výroby a současně zavedení či rozšíření 
technologického centra, může hmotná podpora činit až 7 % nákladů

-- Maximální míra veřejné podpory se i nadále řídí Regionální mapou ČR, pobídky však budou 
mít jinou formu (místo části slevy na dani obdrží investor hmotnou podporu)

-- Poskytnutí hmotné podpory na kapitálovou investici schvaluje v jednotlivých případech Vláda ČR

Strategické investiční akce ve výrobě:
-- Investice do dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku musí činit nejméně 500 mil. Kč; 

z toho nejméně 250 mil. Kč musí směřovat do strojního zařízení
-- V důsledku investiční akce musí být vytvořeno nejméně 500 nových pracovních míst
-- Hmotná podpora na kapitálovou investici může činit nejvýše 1,5 mld. Kč

Strategické investiční akce v oblasti technologických center:
-- Investice do dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku musí činit nejméně 200 mil. Kč; 

z toho nejméně 100 mil. Kč musí směřovat do strojního zařízení
-- V důsledku investiční akce musí být vytvořeno nejméně 120 nových pracovních míst
-- Hmotná podpora na kapitálovou investici může činit nejvýše 500 mil. Kč

CzechInvest, květen 2012

CZECHINVEST KONTAKT

ČESKÁ REPUBLIKA
Štěpánská 15 
120 00 Praha 2
TEL.: +420 296 342 500
FAX: +420 296 342 502
E-MAIL: fdi@czechinvest.org
WEB: www.czechinvest.org


